INDICAÇÃO  Nº                930     DE  2.001

O Matadouro Municipal José Tácito Fonseca Leite, de Taiaçu,  foi entregue aos usuários em 1.991.

Apesar de ser uma construção relativamente nova, está abandonada.

Os vidros estão quebrados, o portão principal e as portas são mantidos abertos. Não existem equipamentos internos.

Os moradores pedem providências para que o local seja recuperado e modernizado para cumprir as funções para as quais foi construído.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador,  para que determine às autoridades competentes seja firmada parceria com a Prefeitura para recuperar e modernizar o Matadouro Municipal de Taiaçu.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:060601112700637